Codice A1209B

D.D. 5 marzo 2019, n. 27

Locazione Casella Postale. Impegno di spesa di euro 100,00 sul capitolo 133535/2019 a favore di Poste Italiane S.p.A Viale Europa 190 00144 Roma P IVA 01114601006-CIG Z5B2744BF44

Premesso che tra i Servizi Generali Operativi si annoverano i servizi postali comprensivi della gestione della corrispondenza predisposta per la spedizione e quella destinata agli uffici regionali.

Premesso che, nell'ambito di tale funzione, la Regione Piemonte si è dotata, con contratto annuale, di una Casella Postale presso la sede di Poste italiane in Via Alfieri- Torino in modo che la corrispondenza indirizzata alle varie sedi regionali confluisca in un unico punto di raccolta e venga poi recapitata esclusivamente all'Ufficio Posta che provvederà allo smistamento;

Preso atto che Poste Italiane è il principale fornitore in Italia di servizi logistico-postali e che, conseguentemente, quasi tutta la corrispondenza indirizzata alla Regione Piemonte viene spedita tramite Poste Italiane e, pertanto, risulta estremamente alla Regione Piemonte avvalersi di tale società e che tale servizio è acquisibile nell'ambito dei "Contratti sottosoglia", come disciplinati dall'art 36 del D.Lgs 50/2016;

Considerato che il canone annuale di locazione della Casella Postale, secondo le tariffe vigenti di Poste Italiane, come si evince dalla proposta contrattuale pervenuta a febbraio 2019 da Poste Italiane, agli atti di questo ufficio, è di 100 euro Iva inclusa;

Preso atto che anche per il 2019 la Regione Piemonte intende dotarsi di casella Postale e che pertanto occorre provvedere al rinnovo per l'anno corrente sottoscrivendo il contratto trasmesso da Poste Italiane (allegato A);

Richiamato il disegno di legge regionale 30/2018 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della Regione Piemonte per l'anno 2019 e disposizioni finanziarie" in particolare l'art. 1 comma 2 che recita: "nel corso dell'esercizio provvisorio le spese possono essere impegnate mensilmente per dodicesimi, secondo quanto previsto dal principio applicato alla contabilità finanziaria di cui al punto 8 dell'allegato n. 4/2 al D.Lgs 118/2011";

richiamato altresì il punto 8 dell'allegato n. 4/2 al D.Lgs 118/2011 già citato "esercizio provvisorio e gestione provvisoria", in particolare il comma 6, lett. b) che recita "sono impegnate, al di fuori dei limiti dei dodicesimi le spese tassativamente regolate dalla legge, quelle che, per loro natura, non possono essere pagate frazionandole in dodicesimi, e le spese a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti";

dato atto che la spesa relativa al servizio in argomento è compresa nei limiti dei dodicesimi sopra richiamati e ritenuto, peraltro, che la stessa ricada, per quanto sopra esposto, tra quelle "necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti" e la continuità del servizio alla scadenza contrattuale:

considerato che risulta necessario impegnare la somma complessiva di euro 100,000 sul capitolo 133253/2019 di cui di cui 81,97 a favore di Poste Italiane.p.A Viale Europa 190 00144 Roma PIVA 01114601006 per la prestazione ed euro 18,03 per Iva al 22% soggetta a scissione dei pagamenti, ai sensi dell'art. 117 ter del D.P.R 633/1974;

-

IL DIRIGENTE

visto il D.lg 50/2016 e s.m.i;

visto il D.Lgs n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m. i.;

vista la L.R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli Uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza e il personale" e s..m.i.;

visto il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";

vista la Legge 266/2002 "Documento unico di regolarità contributiva";

vista la Legge 136/2010 " Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia";

vista la Legge 217/2010 " Conversione in legge con modificazioni, del decreto legge 187/2010, recante misure urgenti in materia di sicurezza";

vista la DGR 1-7022 del 14/06/2018 recante "Approvazione del Piano di prevenzione della corruzione della Regione Piemonte per il triennio 2018-2020";

visto il D. Lgs n. 118/2011. "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42";

vista la L.R. n. 4 del 5 aprile 2018 "Bilancio di previsione finanziario 2018 - 2020"

vista la DGR 26 - 6722 del 6 aprile 2018 " Legge regionale 5 aprile 2018, n. 4 "Bilancio di previsione finanziario 2018-2020". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2018-2020. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i";

vista la DGR 34-7257 del 20 luglio 2018 "L.R. 5.4.2018, n. 4 'Bilancio di previsione finanziario 2018-2020'. Disposizioni di natura autorizzatoria sugli stanziamenti del bilancio ai sensi dell'art. 10, c. 2, del D. Lgs. 118/2011 s.m.i. Rimodulazione e seconda integrazione. Disposizioni di cui all'art. 56, c. 6, del D. Lgs. 118/2011"

Vista la DGR 1-8264 del 11.1.2019; "Esercizio provvisorio del Bilancio di previsione per l'anno finanziario 2019. L.R. n. 30/2018 'Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della Regione Piemonte per gli anni 2019-2021 e disposizioni finanziarie'. Ripartizione delle unità di voto del Bilancio in capitoli, ai fini della gestione".

il provvedimento della Giunta Regionale n. 21-6547 con la quale è stato attribuito al Dott. Boiero Livio l'incarico di responsabile del settore A1209B "Coordinamento e gestione servizi generali operativi"

DETERMINA

- di provvedere alla locazione di una Casella Postale presso Poste Italiane Via Alfieri 15 Torino al fine di garantire la continuità del servizio alla scadenza contrattuale come illustrato in premessa;
- di procedere alla sottoscrizione del Contratto di locazione per l'anno 2019 della Casella Postale con Poste Italiane (allegato A) mediante acquisto diretto ai sensi dell'Art. 36 del D.lgs 50/2016
- -di impegnare la somma di euro 100, 00 sul Cap. 133535/2019 di cui 81,97 a favore di Poste Italiane.p.A Viale Europa 190 00144 Roma PIVA 01114601006 per la prestazione ed euro 18,03 per Iva al 22% soggetta a scissione dei pagamenti, ai sensi dell'art. 117 ter del D.P.R 633/1974

Transazione elementare

Conto finanziario: U.1.03.02.16.002 Transazione Unione Europea: 8

Ricorrente: 4

Perimetro sanitario: 3

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione ai sensi dell'art. 23 e art. 37 del D. Lgs n. 33/2013

Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul BUR della regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello statuto regionale e dell'art. 5 della L.R. 22/2010.

Il Dirigente del Settore Livio Boiero

Il funzionario Sonia Amarena